W czerwcu 1866 roku zaniepokojona po
obchodach święta Bożego Ciała w Warszawie Eliza Krasińska pisała: „Nie rozu-
miem dlaczego aresztowania są coraz liczniejsze, ponieważ wszyscy są spokojni
i nie chcą niczego innego jak żyć w spokoju. Żałoba jest znów zabroniona, a ci,
którzy ją noszą muszą ją zdjąć”206. Dokument wystawiony 5/17 grudnia 1869 na
Edwarda Heinricha, absolwenta Uniwersytetu w Dorpacie, członka konwentu Po-
lonia, zezwalający na noszenie żałoby po zmarłym ojcu207, jest dowodem na nie-
słabnące prześladowania za patriotyczny ubiór jeszcze pod koniec roku 1869. Polki
po części wróciły do barwnej mody, jednak bardzo wiele kobiet pozostało wierne
czarnej sukni do końca życia.